
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Данауровская начальная школа — 

детский сад»  Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы «Данауровка 

башлангыч  мәктәп - балалар 

бакчасы» муниципаль бюджет гомуми 

белем учреждениесе 

ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК 

« 02 »сентября 2024г.                           № 42 

«Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных 

в МБОУ» 

       Во исполнение пункта 13 Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, с целью обеспечения 

безопасности персональных данных при их обработке 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) 

информации: 

Съемный носитель информации 

(материальный носитель) 

Место хранения Ответственное за 

хранение лицо 

Личные дела работников Шкаф в кабинете 

директора 

Руководитель 

Трудовые книжки сотрудников Сейф в кабинете 

директора 

Личные дела обучающихся и 

воспитанников 

Шкаф в кабинете 

директора 

Руководитель 

Медицинские книжки сотрудников Сейф в кабинете 

директора 

Руководитель 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Н.Г.Нигматуллина 

                                                                          

                                                                                  

   

Директор                           



 

 

 


